1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1696 | Terça-feira, 16 de novembro de 2021 | www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIA Nº 127/2021

NOMEIA ALBERTO ALVES DA CUNHA FILHO PARA OCUPAR O

CARGO COMISSIONADO DE DIRETOR DE RÁDIO E TV, NÍVEL DE

VENCIMENTO CM-02, DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO

ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Ver.

Bruno Dias, no uso de suas atribuições e de conformidade com o art. 308, inciso I, do Regimento Interno, expede

a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Nomeia Alberto Alves da Cunha Filho para ocupar o cargo comissionado

de Diretor de Rádio e TV, Nível de Vencimento CM-02, com os vencimentos constantes no Anexo I da Lei

Municipal nº 5.787, de 24 de janeiro de 2017, a partir de 16 de fevereiro de 2021.

Art. 2º As despesas decorrentes do art. 1º desta Portaria correrão por conta da

dotação orçamentária vigente da Câmara Municipal.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor

nesta data.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 16 de novembro de 2021

BRUNO DIAS
PRESIDENTE DA MESA

  Ano 06 - Edição 1696                                                                                                                                                             Terça-feira, 16 de novembro de 2021

		2021-11-16T17:47:44-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182